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1. Overall Description:

SA1 would like to thank SA2 for their LS S1-060072/S2-053000. 

SA1 would like to point out that the expression “IMS voice service” as found in 22.101 should not be understood as a service in its own but the voice component of the IMS Multimedia telephony service (i.e. PoC cannot be classified as an IMS voice service”). It is the intention of SA1 to update 22.228 as soon as the IMS Multimedia Telephony service is approved in SA.

The answers to your questions are therefore as follows:

1. Can an IMS voice service be combined with any other IMS service (e.g. data or video)?

Answer: The 'IMS voice service' mentioned is not a special service, but a bi-directional voice component of the IMS Multimedia Telephony Service, hence media combinations are allowed according to the IMS Multimedia Telephony service definition (work is underway, see TR22.973).

2. If yes and the IMS voice service is combined with any other IMS service within a single IMS session, should the IMS voice service part of the session be considered for call continuity?

Answer: Yes, the IMS voice service part of the session should be considered for voice call continuity. Service continuity of other non-voice media components within the IMS Multimedia Telephony service is outside the scope of VCC in Release-7.

a. If no, should the IMS voice service candidate for VCC be considered a separate service from IMS voice services that are not candidate for VCC?

Answer: Not applicable, see above.

b. If yes, will the determination of whether the IMS voice service being suitable for VCC be dependent on the overall communication service that the session, the IMS voice service is carried in, belongs to (e.g. a teleservice equivalent)?

Answer:  Other media component(s) in the ongoing communication do not affect that the voice component can undergo VCC.

3. Is the IMS voice service specifically different from general audio (e.g. music) services delivered via IMS? I.e. nature similar to TS 11 – bidirectional and symmetric media, etc.

Answer: Yes, the IMS multimedia Telephony service is subject to specified codecs in SA4. 

4. As a follow on from question 3, is the IMS voice service, that is candidate for VCC, limited to the codec set supported by TS11 (FR, HR, EFR, AMR, AMR-WB)?

Answer: The same speech codecs are used for IMS Multimedia Telephony as for CS speech). 

2. Actions:

To SA2 group.

ACTION: 
Please take the above answers into consideration.

3. Date of Next TSG-SA1 Meetings:

3GPPSA1#32 24 - 28 Apr 2006    China  CN  

3GPPSA1#33 26 - 30 Jun 2006    Lisbon  PT 

3GPPSA1#34 23 - 27 Oct 2006    Paris  FR 


